1

	МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

«ГОРОД ЛЕНСК»

ЛЕНСКИЙ РАЙОН

РЕСПУБЛИКИ САХА (ЯКУТИЯ)
РАСПОРЯЖЕНИЕ

	[image: image1.jpg]

	САХА РЕСПУБЛИКАТЫН ЛЕНСКЭЙ ОРОЙУОНА

«ЛЕНСКЭЙ КУОРАТ»

МУНИЦИПАЛЬНАЙ ТЭРИЛЛИИ

Дьаhал

	от «17» апреля 2013 г.

	№
	07-04-000256/13-

	Об утверждении плана мероприятий по повышению уровня собираемости платежей населения за жилое помещение и коммунальные услуги в МО«Город Ленск» на 2013 год

В соответствием с Постановлением Правительства Республики Саха Якутия «О мерах по повышению уровня собираемости платежей населения Республики Саха (Якутия) за жилое помещение и коммунальные услуги» от 23 декабря 2010 года № 580; в целях снижения задолженности населения за жилое помещение и коммунальные услуги перед ресурсоснабжающими, управляющими организациями и ТСЖ в МО «Город Ленск»
1. Утвердить план мероприятий по повышению уровня собираемости платежей населения за жилое помещение и коммунальные услуги в МО «Город Ленск», согласно приложению.
2. Контроль за исполнением настоящего распоряжения оставляю за собой.

	Глава города
	п/п                         А.А. Хорунов

	Приложение к распоряжению администрации

	муниципального образования

«Город Ленск»

«17» апреля 2013г.

№ 07-04-000256/13-

План мероприятий
по повышению уровня собираемости платежей населения
за жилое помещение и коммунальные услуги
в муниципальном образовании «Город Ленск»
на 2013 год
	 N
п/п
	Наименование мероприятия
	Сроки
  исполнения
	Ответственные

за исполнение

	Организационная работа

	1.
	Внести изменения в состав постоянно действующей
муниципальной комиссии по работе с должниками
	до 30.04.2013
	отдел ЖКХ
МУ «КИО» МО «Город Ленск»

	2.
	Сформировать жилищный фонд для
переселения злостных неплательщиков
из жилого помещения муниципального
жилищного фонда согласно жилищному
законодательству
	до 31.12.2013
	МУ «КИО» МО «Город Ленск»

	3.
	Взыскание долгов населения
по платежам за жилое помещение и
коммунальные услуги. Сверять акты
о задолженности ЖКУ.
	   Ежеквартально
	Ресурсоснабжающие
организации,
управляющие
организации, ТСЖ

	4.
	Провести работу по заключению
договоров между ресурсоснабжающими
организациями, управляющими
организациями и ТСЖ о прямом
перечислении платежей населения на
счета поставщиков услуг
	  Постоянно
	Ресурсоснабжающие
организации,
управляющие
организации, ТСЖ

	5.
	Увеличить влияние критерия уровня
собираемости платежей с населения с
учетом фактических расчетов с
ресурсоснабжающими организациями при
отборе домов для включения в
адресную программу финансирования
капитального ремонта жилых домов
	 Постоянно
	Ресурсоснабжающие
организации,
управляющие
организации, ТСЖ,

отдел ЖКХ

МУ «КИО» МО «Город Ленск»

	6.
	При смене управляющей организации, ТСЖ,
обеспечить преемственность задолженности за жилое помещение и коммунальные
услуги перед поставщиками услуг
	  Постоянно
	Управляющие
организации, ТСЖ

	Информационная работа

	7.
	Ввести систему оповещения граждан
ежемесячно (3 - 5 числа) об
обязанности оплаты за жилое
помещение и коммунальные услуги и
порядке предоставления адресных
субсидий в средствах массовой
информации (газеты, телевидение,
радиовещание)
	  Постоянно
	Агентство субсидий ресурсоснабжающие
организации,
управляющие
организации, ТСЖ, отдел ЖКХ

МУ «КИО» МО «Город Ленск»

	8.
	Организовать постоянно действующие
информационные стенды в местах, где
производится прием платежей, с
указанием задолженности за жилое
помещение и коммунальные услуги,
предупреждений о приостановлении
подачи электрической энергии,
информации по претензионной работе,
по предоставлению адресных субсидий по оплате за ЖКУ, с соблюдением действующего законодательства о защите
персональных данных. Информации об ответственности жителей за невнесение платы за ЖКУ.
	  Постоянно
	ресурсоснабжающие
организации, управляющие
организации, ТСЖ

	9.
	Организовывать проведение общих
собраний собственников жилья по даче
согласия на обработку и
использование персональных данных в
информационных системах по
начислению и сбору платежей за жилое
помещение и коммунальные услуги
	  Постоянно
	ресурсоснабжающие
организации, управляющие
организации, ТСЖ

	10.
	Обеспечить направление всем
собственникам жилья и нанимателям
извещения о состоянии платежей
	  Ежемесячно
	ресурсоснабжающие
организации,
управляющие
организации, ТСЖ

	Система отчетности

	11.
	Предоставлять секретарю муниципальной комиссии по работе с должниками отчет о начислении и сборе платежей населения за жилое помещение и коммунальные услуги, а
также о задолженности перед ресурсоснабжающими организациями
	ежеквартально до пятого  числа последнего квартального месяца
	Ресурсоснабжающие
организации
Управляющие
организации, ТСЖ,
организации,
осуществляющие
сбор платежей

	12.
	Предоставлять в Министерство
жилищно-коммунального хозяйства и
энергетики Республики Саха (Якутия), в отдел ЖКХ МУ «КИО МО «Город Ленск»
отчет о своей деятельности
	 ежеквартально до пятнадцатого  числа последнего квартального месяца
	Муниципальная комиссия МО «Город Ленск» по работе с должниками

	Работа с должниками

	13.
	Обеспечить заключение договоров
оказания услуг по приостановлению,
возобновлению подачи электрической
энергии ресурсоснабжающей
организацией с товариществами
собственников жилья, управляющими
организациями, организациями,
осуществляющими сбор платежей, с
включением соответствующего пункта в
договоры с гражданами -
потребителями жилищно-коммунальных
услуг
	Постоянно
	ресурсоснабжающие
организации,
ТСЖ, управляющие
организации,

	14.
	Предъявлять требования к нанимателям
муниципального жилья в судебном
порядке вплоть до выселения в
соответствии с условиями,
установленными Жилищным кодексом РФ
	  Постоянно
	МУ «КИО» МО «Город Ленск»

	15.
	Обеспечить 100-процентную подачу
исковых заявлений на должников собственников и нанимателей жилых помещений, о взыскании задолженности за ЖКУ
	  Постоянно
	ресурсоснабжающие
организации,     управляющие
организации, ТСЖ

	16.
	В случае выявления долгов,
невозможных к взысканию по решению
судебных приставов, передавать
данные решения ресурсоснабжающим
организациям для списания
	  Постоянно
	ресурсоснабжающие
организации,     управляющие
организации, ТСЖ

	17.
	Ведение работы с гражданами по
заключению соглашений о перечислении
средств адресных субсидий в уплату
платежей за жилое помещение и
коммунальные услуги непосредственно
поставщикам услуг
	Постоянно
	Агентство субсидий

ресурсоснабжающие
организации,     ТСЖ, управляющие
организации

	18.
	Ведение работы с гражданами по  заключению соглашений о реструктуризации долга за ЖКУ
	  Постоянно
	ресурсоснабжающие
организации,     ТСЖ, управляющие
организации